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Hänvisning Begäran om omprövning av beslut om verksamhetsunderstöd dnr TKT/59/5498/2024

Ärende Beslut om begäran om omprövning

Omprövning begärd av 

Finlands svenska sång- och musikförbund rf (FSSMF)

Datum för mottagande av begäran om omprövning 

Begäran om omprövning inkom den 14 mars 2025, så den har lämnats in inom utsatt 
tid.

Yrkanden

Sökanden har begärt omprövning av Centret för konstfrämjandes beslut av den 6 
mars 2025, dnr TKT/59/5498/2024, där sökanden beviljades ett specialunderstöd på 
26 000 euro för 2025. 

I sin begäran om omprövning yrkar sökanden på att beslutet ändras från 
specialunderstöd till verksamhetsunderstöd, att det beviljade statsunderstödet höjs till 
55 000 euro, att användningsändamålet i beslutet ändras, att det finns en operativ 
och ekonomisk samstämmighet med vissa andra statsunderstödstagare samt att det 
statsunderstöd som sökanden får motsvarar fördelningen i enlighet med 
nationalspråken. 

Beslut

Centret för konstfrämjande har behandlat ärendet. Begäran om omprövning avslås.

Motivering

Centret för konstfrämjande har i perioden 1–31 oktober 2024 haft en utlysning om 
understöd för främjande av delaktighet och kulturell välfärd. Enligt meddelandet om 
utlysning beviljas statsunderstöd för främjande av delaktighet, kulturell välfärd eller 
kultur- och konstaktiviteter. I enlighet med meddelandet om utlysning ska 
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understöden främja konstnärers försörjning och sysselsättning, kulturell välfärd och 
delaktighet inom konst och kultur, kultur- och konstaktiviteter i hela landet samt 
utveckla innehåll för kulturell välfärd, verksamhetens strukturer och evaluering. 

Centret för konstfrämjande fick 174 ansökningar inom utsatt tid och fattade 29 
positiva beslut. Totalt beviljades sökandena 1 500 000 euro i statsunderstöd.

I enlighet med 8 § i förordningen om Centret för konstfrämjande (727/2012) avgör 
direktören för Centret för konstfrämjande de ärenden som gäller beviljande av 
statsunderstöd till sammanslutningar. Vid beslutsfattandet används de 
bedömningskriterier som anges i meddelandet om utlysning. Vid bedömningen tas 
hänsyn till sökandens tidigare verksamhet samt till verksamhetens kvalitet, 
omfattning och genomslag. Därtill bedöms budgeten och verksamhetens 
organisering. Sökandena rangordnas utifrån bedömningen, eftersom understöd 
endast kan beviljas en del av sökandena. 

Centret för konstfrämjande konstaterar att det i meddelandet om utlysning särskilt 
nämns att Taike efter prövning avgör om sökanden ska beviljas 
verksamhetsunderstöd eller specialunderstöd och att verksamhetsunderstöd beviljas 
för en sammanslutnings basverksamhet eller för en viss del av verksamheten och 
specialunderstöd beviljas för enskilda projekt som genomförs 2025. I utlysningen 
nämns uttryckligen att Taike kan bevilja stödet som ett specialunderstöd för ett 
projekt även om ansökan gäller hela verksamheten. Följaktligen måste man anse att 
sökandens ansökan har kunnat behandlas och beslut har kunnat fattas om att bevilja 
sökanden specialunderstöd, även om ansökan avsåg understöd till 
sammanslutningar. Centret för konstfrämjande konstaterar dessutom att sökanden 
kan ansöka om ändring av understödets användningsändamål i enlighet med de 
anvisningar som framgår av beslutet. I begäran om omprövning hänvisas till de 
anvisningar som sökanden har fått. Råden har gällt frågan om huruvida det i ansökan 
för 2025 kan ingå planer för det efterföljande året 2026. I enlighet med råden i 
ansökningsskedet har detta varit möjligt förutsatt att kostnaderna specificeras årsvis.

När det gäller de frågor som tas upp i begäran om omprövning och som gäller 
sammanslutningens storlek, verksamhetsområde och sökandenas ekonomiska 
uppgifter konstaterar Centret för konstfrämjande att dessa baseras på en bedömning 
som gjorts av både föredraganden och sakkunnigpanelen i enlighet med kriterierna i 
meddelandet om utlysning. Sakkunnigpanelens uppgift har varit att bedöma 
ansökningarnas kvalitet och verksamhetens omfattning. Föredraganden har också 
gjort en separat bedömning av sökandenas ekonomiska situation och det därmed 
sammanhängande behovet av statsunderstöd. I sin begäran om omprövning har 
sökanden jämfört sin egen ekonomiska situation med andra sökande. Centret för 
konstfrämjande anser att det statsunderstöd som sökanden får är motiverat sett till 
sökandens ekonomiska situation.

Ansökningarna har bedömts i enlighet med statsunderstödslagen (688/2001) och de 
kriterier som angavs i meddelandet om utlysning, och det har i enlighet med 
verksamhetens omfattning och genomslag samt ekonomiska kriterier beslutats att 
sökanden ska beviljas statsunderstöd enligt beslutet. 

När det gäller de språkliga omständigheter som nämns i begäran om omprövning 
konstaterar Centret för konstfrämjande att beslutsfattandet inte baseras på de 
befolkningsandelar som anges i begäran om omprövning, utan på en 
helhetsbedömning av hur man med hjälp av understöden når olika målgrupper. 
Centret för konstfrämjande anser att detta förverkligas i statsunderstödsbesluten på 
ett sätt som motsvarar målen för utlysningen av statsunderstöd.
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Centret för konstfrämjande konstaterar vidare att understöd till sammanslutningar 
handlar om att fördela så kallade knappa förmåner. Det är inte möjligt att bevilja dem 
till alla sökande, utan sökandena rangordnas. Detta gör inte beslutsfattandet ojämlikt 
eller orättvist, utan ett jämlikt beslutsfattande förutsätter att beslutsfattandet sker i 
enlighet med på förhand fastställda, allmänt godtagbara och jämlikt tillämpliga 
kriterier. När det handlar om begränsade resurser är det alltså möjligt att rangordna 
sökandena utifrån de sakliga och godtagbara kriterier som anges i meddelandet om 
utlysning. Det är därför inte fråga om ojämlik behandling eller åsidosättande av 
likabehandlingsprincipen, även om inte alla får det understöd eller det 
understödsbelopp de sökt. I detta fall har Centret för konstfrämjande i vederbörlig 
ordning meddelat om utlysningen, behandlat och bedömt alla ansökningar i samma 
förfarande enligt på förhand uppgivna kriterier, jämlikt och likvärdigt, och fattat beslut 
inom ramen för sin behörighet. Centret för konstfrämjande konstaterar också att det 
skett nedskärningar i statsunderstödsverksamheten, där den aktuella stödformen 
drabbades av en nedskärning på cirka 25 procent.

Centret för konstfrämjande anser därför att dess beslut i detta ärende inte strider mot 
lag och att det inte finns skäl att ändra det beviljade statsunderstödsbeloppet utifrån 
begäran om omprövning. Det har inte heller framkommit några andra omständigheter 
i begäran om omprövning som föranleder ändring av beslutet. Begäran om 
omprövning avslås därför.

Tillämpade rättsnormer

Lag om Centret för konstfrämjande (657/2012), statsrådets förordning om Centret för 
konstfrämjande (727/2012), statsunderstödslagen (688/2001) och förvaltningslagen 
(434/2003). 

Överklagande

Detta beslut får överklagas genom besvär hos Helsingfors förvaltningsdomstol. 
Besvär får anföras på den grunden att beslutet strider mot lag. Besvärstiden är 30 
dagar efter beslutets delgivande. Av den bifogade besvärsanvisningen framgår hur 
du överklagar beslutet.

Bilaga Besvärsanvisning

Direktör Kaisa Rönkkö

Chef för konststöd Henri Terho
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BESVÄRSANVISNING

Besvärsinstans och besvärsrätt

Detta beslut kan överklagas genom att anföra besvär hos Helsingfors förvaltningsdomstol. Besväret måste 
anföras skriftligen. Besvär får anföras endast på den grunden att beslutet strider mot lag.

Besvär får anföras av den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av 
beslutet samt av den som har besvärsrätt enligt särskilda bestämmelser i lag.

Ett beslut som fattats med anledning av en begäran om omprövning får överklagas genom besvär endast av 
den som har begärt omprövning. Om ett förvaltningsbeslut har ändrats eller upphävts vid omprövningen, får 
besvär över det beslut som fattats med anledning av begäran om omprövning anföras också av den som 
enligt föregående stycke har besvärsrätt i ärendet.

Besvärstid 

Besvär ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet. Tidsfristen räknas från dagen efter 
delfåendet. Om den sista dagen av besvärstiden är en helgdag, lördag, självständighetsdagen, första maj, 
julafton eller midsommarafton, förlängs tidsfristen till slutet av tjänstetiden följande vardag. 

Dagen för delfåendet räknas enligt följande:

Om omprövningsbeslutet med partens samtycke har delgetts elektroniskt genom Taikes e-tjänst, anses 
beslutet delgivet på tredje dagen efter att beslutet finns för parten att läsa i e-tjänsten, om inte annat kan 
bevisas. 

Om beslutet har sänts som vanligt brev per post, anses mottagaren ha fått del av beslutet på sjunde dagen 
efter att brevet avsänts, om inte annat kan bevisas. Om beslutet har sänts per post mot mottagningsbevis, 
framgår delgivningsdatumet på mottagningsbeviset. Vid användning av stämningsdelgivning framgår 
delgivningsdatumet på motsvarande sätt på delgivningsbeviset.

Om beslutet har delgetts en annan person än den berörda eller dennas representant 
(mellanhandsdelgivning), anses den berörda ha fått del av beslutet den tredje dagen efter dagen på 
delgivningsbeviset för mellanhandsdelgivningen, om inte annat kan bevisas. 

Besvärets innehåll 

Besvärsskrivelsen, som riktas till Helsingfors förvaltningsdomstol, ska innehålla följande uppgifter: 
- Det beslut i vilket ändring söks.
- Till vilka delar ändring söks i beslutet, vilka ändringar som yrkas och grunderna för yrkandena.
- Namn och hemkommun för den som anför besvär.
- Postadress och eventuell annan adress till vilken handlingar som hänför sig till rättegången kan sändas 
(processadress).

Om talan för ändringssökanden förs av en laglig företrädare eller ett ombud eller om besväret upprättats av 
någon annan, ska också dennas namn och kontaktuppgifter anges i besvärsskrivelsen. 

Bilagor till besväret

Till besvärsskrivelsen ska bifogas:
- Det överklagade beslutet med besvärsanvisning (i original eller som kopior).
- Utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller annan utredning om när besvärstiden 
börjat löpa.
- Ombudets fullmakt, om ombudet inte är advokat eller offentligt rättsbiträde eller rättegångsbiträde med 
tillstånd.
- Eventuella handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan 
tidigare har lämnats till myndigheten.

Inlämning av besväret 
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Besväret kan inlämnas personligen eller på ändringssökandens eget ansvar per post eller med bud. 
Besväret kan också inlämnas i förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet#/. Besväret kan också skickas per e-post. 

Besväret måste vara framme på besvärstidens sista dag senast kl. 16.15, oavsett om besväret skickar per 
post eller i e-tjänsten eller på annat elektroniskt sätt.

Rättegångsavgift

Förvaltningsdomstolen uppbär en avgift enligt gällande bestämmelser för sitt arbete. Ingen avgift uppbärs 
om förvaltningsdomstolen ändrar beslutet som besväret gäller till fördel för ändringssökanden.

Helsingfors förvaltningsdomstolens kontaktuppgifter:

Besöks- och postadress: Banbyggarvägen 5, 00520 Helsingfors
Telefonväxel: 0295 642000
Faxnummer: 0295 642079
E-postadress: helsinki.hao@oikeus.fi


